

## Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Nº 00005/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 01.424.128/0001-45 - LUIZ TADEO DAMASCHI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
97	<u>Manta asfáltica</u>	Rolo 10,00 M	45	R\$ 630,7000	R\$ 460,3500	R\$ 20.715,7500
<b>Marca:</b> PRIMER <b>Fabricante:</b> PRIMER <b>Modelo / Versão:</b> ROLO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Manta asfáltica elaborada à base de asfaltos modificados armados com estruturante de Polietileno de alta densidade (PEAD). Com cobertura superficial de Polietileno antiaderente em ambos os lados, assegurando total impermeabilidade, espessura de 4mm (rolo c/ 10m2)						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 20.715,7500</b>

#### 03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
118	<u>Rebolo abrasivo</u>	Unidade	5	R\$ 64,4500	R\$ 40,5900	R\$ 202,9500
<b>Marca:</b> Worker <b>Fabricante:</b> Worker <b>Modelo / Versão:</b> 6" <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pedra para moto esmeril, grana média, 6" com furo de 1/2". Marca / Fabricante / Modelo: Worker / 6".						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 202,9500</b>

#### 04.445.422/0001-21 - RIBEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45	<u>Compensado madeira</u>	Unidade	50	R\$ 617,5000	R\$ 305,0000	R\$ 15.250,0000
<b>Marca:</b> RIB <b>Fabricante:</b> RIB <b>Modelo / Versão:</b> RIB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Material: Mogno, Comprimento: 2,50 M, Largura: 1,22 M, Espessura: 15 MM, Aplicação: Material De Manutenção, Tipo: Sarrafiado De Primeira Qualidade,						
46	<u>Compensado madeira</u>	Unidade	80	R\$ 931,2500	R\$ 525,0000	R\$ 42.000,0000
<b>Marca:</b> RIB <b>Fabricante:</b> RIB <b>Modelo / Versão:</b> RIB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Material: Virola Naval, Comprimento: 2,20 M, Largura: 1,10 M, Espessura: 12 MM, Aplicação: Piso De Auditório, Características Adicionais: Tipo Sarrafeado,						
47	<u>Compensado madeira</u>	Unidade	50	R\$ 916,0000	R\$ 538,0000	R\$ 26.900,0000
<b>Marca:</b> RIB <b>Fabricante:</b> RIB <b>Modelo / Versão:</b> RIB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Material: Virola Naval, Aplicação: Piso De Auditório, Comprimento: 2,20 M, Espessura: 12 MM, Largura: 1,10 M, Características Adicionais: Tipo Sarrafeado,						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 84.150,0000</b>

#### 05.627.689/0001-00 - VIDROLAVRAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>Cantoneira Metal Não Ferroso</u>	Unidade	50	R\$ 75,9700	R\$ 25,0000	R\$ 1.250,0000
<b>Marca:</b> Decamp <b>Fabricante:</b> Decamp <b>Modelo / Versão:</b> 1/2 x 1/8 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cantoneira em alumínio 1/2 x 1/8 (barra com 6m)						
28	<u>Cantoneira metal não ferroso</u>	Unidade	20	R\$ 362,7300	R\$ 171,1000	R\$ 3.422,0000
<b>Marca:</b> Decamp <b>Fabricante:</b> Decamp <b>Modelo / Versão:</b> 2 x 1/8 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cantoneira em alumínio 2 polegadas x 1/8 (barra com 6m)						
29	<u>Cantoneira metal não ferroso</u>	Unidade	30	R\$ 493,0400	R\$ 250,7500	R\$ 7.522,5000
<b>Marca:</b> Decamp <b>Fabricante:</b> Decamp <b>Modelo / Versão:</b> 2 x 3/16 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cantoneira em alumínio 2 polegadas x 3/16 (barra com 6m)						
60	<u>Espelho</u>	Metro Quadrado	50	R\$ 439,5400	R\$ 237,0000	R\$ 11.850,0000
<b>Marca:</b> Cebrace <b>Fabricante:</b> Cebrace <b>Modelo / Versão:</b> 04mm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espelho cristal e=4mm						
86	<u>Porta</u>	Unidade	20	R\$ 139,2500	R\$ 72,2500	R\$ 1.445,0000
<b>Marca:</b> WD <b>Fabricante:</b> WD <b>Modelo / Versão:</b> kit 8 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit ferragens porta correr vidro temperado com fechadura 3530 e contra 3534						
87	<u>Vidro temperado</u>	Unidade	20	R\$ 149,1200	R\$ 90,0000	R\$ 1.800,0000
<b>Marca:</b> WD <b>Fabricante:</b> WD <b>Modelo / Versão:</b> Kit 1						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit ferragens porta pivotante vidro temperado com fechadura 1520, contra 1504, dobradiça superior e inferior e pivô superior e inferior para dobradiças

95	<u>Travessa para divisória</u>	Unidade	20	R\$ 119,5000	R\$ 80,0000	R\$ 1.600,0000
----	--------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** Decamp

**Fabricante:** Decamp

**Modelo / Versão:** CI 006 e CI 011

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macho e Cunha para Travamento de Perfil de Alumínio Linha 25

119	<u>Perfil alumínio</u>	Unidade	200	R\$ 65,9500	R\$ 56,0000	R\$ 11.200,0000
-----	------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** Decamp

**Fabricante:** Decamp

**Modelo / Versão:** Anodizado fosco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfil em alumínio anodizado fosco, para esquadrias de alumínio e vidro

120	<u>Perfil alumínio</u>	Barra 6,00 M	50	R\$ 60,5400	R\$ 58,2000	R\$ 2.910,0000
-----	------------------------	--------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** Decamp

**Fabricante:** Decamp

**Modelo / Versão:** U cavalinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfil em "U" para arremate toldo policarbonato em alumínio 6mm - (barra com 6m).

152	<u>Chapa de vidro</u>	Metro quadrado	120	R\$ 153,3300	R\$ 102,9000	R\$ 12.348,0000
-----	-----------------------	----------------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** Cebrace

**Fabricante:** Cebrace

**Modelo / Versão:** Incolor 04mm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vidro incolor liso e=4mm

154	<u>Chapa de vidro</u>	Metro quadrado	50	R\$ 295,8300	R\$ 198,0000	R\$ 9.900,0000
-----	-----------------------	----------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Sao Cristovao

**Fabricante:** Sao Cristovao

**Modelo / Versão:** Incolor 08mm temperado

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vidro incolor temperado e=8mm

155	<u>Chapa de vidro</u>	Metro quadrado	50	R\$ 217,2200	R\$ 163,3500	R\$ 8.167,5000
-----	-----------------------	----------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Cebrace

**Fabricante:** Cebrace

**Modelo / Versão:** Incolor 06mm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vidro liso incolor e=6mm

156	<u>Chapa de vidro</u>	Metro quadrado	50	R\$ 226,6200	R\$ 193,0000	R\$ 9.650,0000
-----	-----------------------	----------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Sao Cristovao

**Fabricante:** Sao Cristovao

**Modelo / Versão:** Incolor 06mm temperado

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vidro temperado incolor e=6 mm

**Total do Fornecedor: R\$ 83.065,0000**

**07.514.710/0001-89 - VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

103	<u>Martelo</u>	Unidade	25	R\$ 63,7700	R\$ 40,4900	R\$ 1.012,2500
-----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PROFIELD

**Fabricante:** PROFIELD

**Modelo / Versão:** PROFIELD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARTELO, MATERIAL AÇO FORJADO, MATERIAL CABO FIBRA, TIPO UNHA, TAMANHO 33,50 CM

148	<u>Trena</u>	Unidade	106	R\$ 37,1900	R\$ 27,8700	R\$ 2.954,2200
-----	--------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PROFIELD

**Fabricante:** PROFIELD

**Modelo / Versão:** PROFIELD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRENA, MATERIAL AÇO, LARGURA LÂMINA 25 MM, COMPRIMENTO 8 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUAÇÃO: MM/POL; SISTEMA AMORTECEDOR IMPACTO, TIPO REBOBINAMENTO AUTOMÁTICO COM FREIO DA RÉGUA

**Total do Fornecedor: R\$ 3.966,4700**

**08.528.006/0001-48 - CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

12	<u>Barra chata</u>	Unidade	50	R\$ 122,5700	R\$ 89,0000	R\$ 4.450,0000
----	--------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** COBERCHAPAS

**Fabricante:** COBERCHAPAS

**Modelo / Versão:** 6MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barra para emenda de chapa de policarbonato 6mm (barra chata 40mm em alumínio com 6m).

34	<u>Divisória</u>	Unidade	400	R\$ 105,7900	R\$ 51,5000	R\$ 20.600,0000
----	------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

**Marca:** PORTO GESSO

**Fabricante:** PORTO GESSO

**Modelo / Versão:** ACARTONADO GESSO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chapa de gesso acartonado, standard (st), cor branca, e = 12,5 mm, 1200 x 1800 mm (l x c)

38	<u>Cola</u>	Litro	25	R\$ 82,4200	R\$ 68,0000	R\$ 1.700,0000
----	-------------	-------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** COBERCHAPAS

**Fabricante:** COBERCHAPAS

**Modelo / Versão:** 700 GRS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola PVC para lonas, vinil e toldos - embalagem com 1 litro. - 700 GRS

58	<u>Escada</u>	Unidade	13	R\$ 1.117,1800	R\$ 751,1500	R\$ 9.764,9500
----	---------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

**Marca:** BOTAFOGO

**Fabricante:** BOTAFOGO

**Modelo / Versão:** ESC 0293

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escada Alumínio 4x4 Articulada 16 Degraus 13 Em 1. Capacidade: 150Kg; Escada em alumínio de liga especial

70	<u>Fita alumínio</u>	Unidade	15	R\$ 54,2900	R\$ 45,0000	R\$ 675,0000
----	----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** COBERCHAPAS

**Fabricante:** COBERCHAPAS

**Modelo / Versão:** 25 MTS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva de alumínio 25mm para toldo policarbonato - rolo com 25 metros

72	<u>Fita alumínio</u>	Unidade	30	R\$ 59,2100	R\$ 43,0000	R\$ 1.290,0000
----	----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** COBERCHAPAS

**Fabricante:** COBERCHAPAS

**Modelo / Versão:** 10 MTS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita de vedação em espuma para policarbonato 4mm x 40mm - rolo com 10 metros.

99	<u>Isolamento térmico</u>	Unidade	16	R\$ 2.241,6700	R\$ 400,0000	R\$ 6.400,0000
----	---------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

**Marca:** PORTO GESSO

**Fabricante:** PORTO GESSO

**Modelo / Versão:** 50MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manta de lã de pet 50mm para isolamento acústico em parede de gesso acartonado - rolo com 25000x1200x50mm

121	<u>Guia para divisória</u>	Metro	200	R\$ 42,4000	R\$ 27,0000	R\$ 5.400,0000
-----	----------------------------	-------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PORTO GESSO

Fabricante: PORTO GESSO

Modelo / Versão: PERFIL GUIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfil guia, formato u, em aço zincado, para estrutura parede drywall, e = 0,5 mm, 70 x 3000 mm (l x c).

122	<u>Perfil alumínio</u>	Metro	400	R\$ 50,5000	R\$ 32,0000	R\$ 12.800,0000
-----	------------------------	-------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: PORTO GESSO

Fabricante: PORTO GESSO

Modelo / Versão: PERFIL MONTANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfil montante, formato c, em aço zincado, para estrutura parede drywall, e = 0,5 mm, 70 x 3000 mm (l x c).

134	<u>Selante adesivo</u>	Tubo 280,00 G	200	R\$ 19,5200	R\$ 18,0000	R\$ 3.600,0000
-----	------------------------	---------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: UNIPEGA

Fabricante: UNIPEGA

Modelo / Versão: 250 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Silicone acético, transparente, em tubo de 250 ML

**Total do Fornecedor: R\$ 66.679,9500**

**10.301.599/0001-57 - COMERCIAL OLIVEIRA PONTE LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>Adesivo uso geral</u>	Galão 2,80 L	100	R\$ 164,8900	R\$ 95,0400	R\$ 9.504,0000

Marca: Kisafix

Fabricante: Kisafix

Modelo / Versão: Cola Contato

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Contato Uso Geral, Características Adicionais: Secagem De 5 A 10 Minutos Para Materiais Porosos, Apresentação: Líquido Pastoso Na Cor Branca, Composição: Adesivo De Contato Sem Toluol,

128	<u>Rodízio giratório</u>	Unidade	32	R\$ 60,9200	R\$ 48,0000	R\$ 1.536,0000
-----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: gold

Fabricante: gold

Modelo / Versão: rodizio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Estrutura: Aço, Capacidade Carga: 150 KG, Diâmetro Externo: 3 POL, Características Adicionais: Com Trava, Fixação Em Espiga De Rosca, Material: Náilon,

**Total do Fornecedor: R\$ 11.040,0000**

**11.228.505/0001-24 - COMERCIAL DE MADEIRAS VEREDAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>Compensado madeira</u>	Unidade	100	R\$ 251,3900	R\$ 146,0000	R\$ 14.600,0000

Marca: AMAZONPLAC

Fabricante: AMAZONPLAC

Modelo / Versão: VIROLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPENSADO MULTILAMINADO STANDARD MADEIRA VIROLA COMPRIMENTO 2200MM LARGURA 1600MM ESPESSURA 10MM

40	<u>Compensado madeira</u>	Unidade	150	R\$ 341,0800	R\$ 206,0000	R\$ 30.900,0000
----	---------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: AMAZONPLAC

Fabricante: AMAZONPLAC

Modelo / Versão: VIROLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPENSADO MULTILAMINADO STANDARD MADEIRA VIROLA COMPRIMENTO 2200MM LARGURA 1600MM ESPESSURA 15MM

41	<u>Compensado madeira</u>	Unidade	80	R\$ 411,0000	R\$ 280,0000	R\$ 22.400,0000
----	---------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: AMAZONPLAC

Fabricante: AMAZONPLAC

Modelo / Versão: VIROLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPENSADO MULTILAMINADO STANDARD MADEIRA VIROLA COMPRIMENTO 2200MM LARGURA 1600MM ESPESSURA 20MM

43	<u>Compensado madeira</u>	Unidade	30	R\$ 157,0000	R\$ 89,0000	R\$ 2.670,0000
----	---------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: AMAZONPLAC

Fabricante: AMAZONPLAC

Modelo / Versão: VIROLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPENSADO MULTILAMINADO STANDARD MADEIRA VIROLA COMPRIMENTO 2200MM LARGURA 1600MM ESPESSURA 4MM

**Total do Fornecedor: R\$ 70.570,0000**

**14.968.227/0001-30 - FERGAVI COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Alicate de pressão</u>	Unidade	6	R\$ 178,6800	R\$ 120,0000	R\$ 720,0000

Marca: SPARTA

Fabricante: SPARTA

Modelo / Versão: SPARTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate punccionador 9 polegadas, alavanca única, para drywall.

53	<u>Cabo aço</u>	Unidade	4	R\$ 3.030,9600	R\$ 171,0100	R\$ 684,0400
----	-----------------	---------	---	----------------	--------------	--------------

Marca: TUFÃO

Fabricante: TUFÃO

Modelo / Versão: TUFÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desentupidora Manual pra tubulações de 40mm a 75mm com 15 metros de cabo de 5/8" e 1 ponteira de 5/8".

71	<u>Fita alumínio</u>	Unidade	15	R\$ 59,6600	R\$ 51,0900	R\$ 766,3500
----	----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: COBER CHAPAS

Fabricante: COBER CHAPAS

Modelo / Versão: COBER CHAPAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva porosa 25mm para toldo policarbonato - rolo com 25 metros

77	<u>Conjunto broca</u>	Unidade	112	R\$ 70,7400	R\$ 24,1100	R\$ 2.700,3200
----	-----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo / Versão: MTX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de brocas de aço rápido (HSS), reunindo 5 peças com medidas de: 4, 5, 6, 8 e 10 mm

85	<u>Engate rápido</u>	Unidade	32	R\$ 98,0000	R\$ 98,0000	R\$ 3.136,0000
----	----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: STELS

Fabricante: STELS

Modelo / Versão: STELS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit engate rápido 1/4 polegada NPT para compressor de ar com 4 peças: 1 conector pino engate rápido 1/4 pol. macho NPT, 1 pino conector fêmea engate rápido 1/4 pol. NPT, 1 espigão macho NPT 1/4 x 1/4 pol. e 1 engate rápido ar 1/4 pol. fêmea NPT

124	<u>Pistola de pintura</u>	Unidade	14	R\$ 256,7700	R\$ 149,7100	R\$ 2.095,9400
-----	---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: STELS

Fabricante: STELS

**Modelo / Versão:** STELS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pistola de pintura, de alta pressão, material cromado, com reservatório para 1 litro

129 Rolo pintura predial Unidade 222 R\$ 18,7200 R\$ 10,2200 R\$ 2.268,8400

**Marca:** ATLAS

**Fabricante:** ATLAS

**Modelo / Versão:** ATLAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo para pintura com cabo, veludo, lã natural, 5cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 12.371,4900**

**18.707.234/0001-39 - CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
98	<u>Manta asfáltica</u>	Rolo 10,00 M	50	R\$ 496,4000	R\$ 440,5500	R\$ 22.027,5000

**Marca:** CIPLAK

**Fabricante:** CIPLAK

**Modelo / Versão:** CIPLAK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manta asfáltica elaborada à base de asfaltos modificados armados com estruturante de Polietileno de alta densidade (PEAD). Com cobertura superficial em foil de alumínio gofrado flexível e de alta resistência, assegurando uma reflexão dos raios UV, dispensando a proteção mecânica (contrapiso) e permitindo uma impermeabilização simples e rápida sendo também isolante térmico e acústico, espessura 3mm (rolo c/ 10m2). -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: CIPLAK

**Total do Fornecedor: R\$ 22.027,5000**

**18.966.588/0001-06 - GL COMERCIO EM GERAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Cola</u>	Galão 3,60 L	50	R\$ 57,4900	R\$ 53,0000	R\$ 2.650,0000

**Marca:** MAZA

**Fabricante:** MAZA

**Modelo / Versão:** MAZACHAPISCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aditivo adesivo líquido para argamassas de revestimentos cimentícios - galão de 3,6l. Principais características: • Adesivo para chapiscos e argamassas; • Impermeabiliza; • Maior aderência; • Aumenta a resistência; • Interior e Exterior. Embalagem e rendimento • Galão Plástico 3,6 Litros até 8m² (por demão);

18 Parafuso com bucha e porca Unidade 12 R\$ 243,3300 R\$ 34,1900 R\$ 410,2800

**Marca:** SFOR

**Fabricante:** SFOR

**Modelo / Versão:** BUCHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bucha MU 06 mm ( embalagem com 500 peças).

19 Parafuso com bucha e porca Unidade 20 R\$ 278,3300 R\$ 61,9800 R\$ 1.239,6000

**Marca:** SFOR

**Fabricante:** SFOR

**Modelo / Versão:** BUCHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bucha MU 08 mm (embalagem com 500 peças).

20 Parafuso com bucha e porca Unidade 12 R\$ 326,6700 R\$ 108,0300 R\$ 1.296,3600

**Marca:** SFOR

**Fabricante:** SFOR

**Modelo / Versão:** BUCHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bucha MU 10 mm (embalagem com 500 peças).

21 Porta-cadeado Unidade 300 R\$ 20,5000 R\$ 8,4200 R\$ 2.526,0000

**Marca:** GLORY

**Fabricante:** GLORY

**Modelo / Versão:** CADEADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeado de aço, corpo em aço endurecido e niquelado; mola em aço; chave em latão, sistema de travamento com duas esferas; haste em molibdênio endurecido e cromado; esferas de travamento em aço; tamanho 25 mm.

23 Porta-cadeado Unidade 100 R\$ 43,6000 R\$ 17,4100 R\$ 1.741,0000

**Marca:** GLORY

**Fabricante:** GLORY

**Modelo / Versão:** CADEADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeado de aço, corpo em aço endurecido e niquelado; mola em aço; chave em latão, sistema de travamento com duas esferas; haste em molibdênio endurecido e cromado; esferas de travamento em aço; tamanho 50 mm.

61 Esquadro Unidade 15 R\$ 64,2100 R\$ 24,2300 R\$ 363,4500

**Marca:** TITANIUM

**Fabricante:** TITANIUM

**Modelo / Versão:** MOD 12KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esquadro magnético para soldador capacidade 12 kg.

76 Broca especial Unidade 12 R\$ 86,0000 R\$ 86,0000 R\$ 1.032,0000

**Marca:** SPARTA

**Fabricante:** SPARTA

**Modelo / Versão:** REF. 7004055

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo brocas fresas tipo forstner para madeira 5 pçs, medidas: 15, 20, 25, 30, 35mm.

84 Lâmina Unidade 6 R\$ 82,5600 R\$ 82,5600 R\$ 495,3600

**Marca:** PROFIELD

**Fabricante:** PROFIELD

**Modelo / Versão:** MOD UNIVERSAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit 4 Pares Lâminas Plana 82mm X 5,5mm.

88 Lâmina serra Unidade 2 R\$ 401,9300 R\$ 330,0000 R\$ 660,0000

**Marca:** ATLAS

**Fabricante:** ATLAS

**Modelo / Versão:** LAMINA SERRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lamina para Serra de Fita Uso Em marcenaria para corte de Madeira Serra De 3/4 com 3 Dentes por polegada. Largura da Serra do Dente nas Costas: 19mm. Com lamina soldada na metragem de 4,30m.

89 Lápis preto Unidade 60 R\$ 2,8000 R\$ 1,7000 R\$ 102,0000

**Marca:** THOMPSON

**Fabricante:** THOMPSON

**Modelo / Versão:** LAPIS CARPINTEIRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis para marceneiro.

104 Máscara soldador Unidade 8 R\$ 540,3700 R\$ 150,0000 R\$ 1.200,0000

**Marca:** LINUS

**Fabricante:** LINUS

**Modelo / Versão:** MSL 3500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara de solda auto escurecimento com regulagem.

116 Parafuso Caixa 500,00 UN 4 R\$ 191,7200 R\$ 191,7200 R\$ 766,8800

**Marca:** VONDER

**Fabricante:** VONDER

**Modelo / Versão:** PARF. AUTO BROC.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso auto brocante 12x1" para alumínio (embalagem com 500 peças)

125	<u>Prego com cabeça</u>	Quilograma	53	R\$ 25,4300	R\$ 18,0000	R\$ 954,0000
<b>Marca:</b> GERDAU						
<b>Fabricante:</b> GERDAU						
<b>Modelo / Versão:</b> PREGO 17X21						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prego com cabeça 17x21						
127	<u>Rodízio giratório</u>	Unidade	32	R\$ 35,7700	R\$ 25,0000	R\$ 800,0000
<b>Marca:</b> VONDER						
<b>Fabricante:</b> VONDER						
<b>Modelo / Versão:</b> RODIZIO GIR.						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rodizio giratório 2" de nylon capacidade 25kg fixação por placa de 04 parafusos.						
143	<u>Tinta artística</u>	Frasco 350,00 ML	25	R\$ 23,7000	R\$ 15,5000	R\$ 387,5000
<b>Marca:</b> MUNDIAL PRIME						
<b>Fabricante:</b> MUNDIAL PRIME						
<b>Modelo / Versão:</b> TINTA SPRAY						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta spray, formulada com resinas acrílicas de secagem rápida, lata com 350mL, na cor amarela.						
144	<u>Tinta artística</u>	Frasco 350,00 ML	25	R\$ 24,9200	R\$ 16,0000	R\$ 400,0000
<b>Marca:</b> MUNDIAL PRIME						
<b>Fabricante:</b> MUNDIAL PRIME						
<b>Modelo / Versão:</b> TINTA SPRAY						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta spray, formulada com resinas acrílicas de secagem rápida, lata com 350mL, na cor azul médio.						
145	<u>Tinta artística</u>	Frasco 350,00 ML	25	R\$ 23,7000	R\$ 16,0000	R\$ 400,0000
<b>Marca:</b> MUNDIAL PRIME						
<b>Fabricante:</b> MUNDIAL PRIME						
<b>Modelo / Versão:</b> TINTA SPRAY						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta spray, formulada com resinas acrílicas de secagem rápida, lata com 350mL, na cor branca.						
146	<u>Tinta artística</u>	Frasco 350,00 ML	25	R\$ 23,7000	R\$ 16,0000	R\$ 400,0000
<b>Marca:</b> MUNDIAL PRIME						
<b>Fabricante:</b> MUNDIAL PRIME						
<b>Modelo / Versão:</b> TINTA SPRAY						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta spray, formulada com resinas acrílicas de secagem rápida, lata com 350mL, na cor preta.						
147	<u>Peças e acessórios solda</u>	Unidade	8	R\$ 945,8000	R\$ 945,8000	R\$ 7.566,4000
<b>Marca:</b> VONDER						
<b>Fabricante:</b> VONDER						
<b>Modelo / Versão:</b> TMV300						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tocha para máquinas de solda MIG 300A de 5 metros, com bico de 0,8 mm e encaixe euroconector.						
150	<u>Tupia industrial</u>	Unidade	4	R\$ 844,8400	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000
<b>Marca:</b> MAKITA						
<b>Fabricante:</b> MAKITA						
<b>Modelo / Versão:</b> MOD 3709						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tupia Manual Laminadora 6 mm 530w 127V.						
151	<u>Veda rosca</u>	Unidade	50	R\$ 31,9700	R\$ 23,0000	R\$ 1.150,0000
<b>Marca:</b> TEKBOND						
<b>Fabricante:</b> TEKBOND						
<b>Modelo / Versão:</b> VEDA ROSCA LIQ.						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Veda rosca líquido - Bisnaga com 100 gramas.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 27.740,8300</b>

**21.599.245/0001-57 - MATANFER COMERCIO DE ACOS E METAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Barra chata</u>	Unidade	30	R\$ 184,6600	R\$ 95,0000	R\$ 2.850,0000
<b>Marca:</b> CBA						
<b>Fabricante:</b> CBA						
<b>Modelo / Versão:</b> CBA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Barra chata de alumínio 2 polegadas x 1/8 (barra com 6m)						
10	<u>Barra chata</u>	Unidade	30	R\$ 258,0000	R\$ 131,0000	R\$ 3.930,0000
<b>Marca:</b> CBA						
<b>Fabricante:</b> CBA						
<b>Modelo / Versão:</b> CBA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Barra chata de alumínio 2 polegadas x 3/16 (barra com 6m)						
35	<u>Chapa Policarbonato</u>	Unidade	30	R\$ 992,2400	R\$ 825,0000	R\$ 24.750,0000
<b>Marca:</b> CSN						
<b>Fabricante:</b> CSN						
<b>Modelo / Versão:</b> CSN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chapa de policarbonato alveolar azul 6mm 2,10x6,00m.						
66	<u>Barra metal ferroso</u>	Unidade	100	R\$ 172,7000	R\$ 102,0000	R\$ 10.200,0000
<b>Marca:</b> ARCELOR						
<b>Fabricante:</b> ARCELOR						
<b>Modelo / Versão:</b> ARCELOR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ferro Cantoneira 7/8 x 3/16 (barra c/6m).						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 41.730,0000</b>

**28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Alicate bico</u>	Unidade	6	R\$ 160,6500	R\$ 124,2800	R\$ 745,6800
<b>Marca:</b> WD						
<b>Fabricante:</b> WD						
<b>Modelo / Versão:</b> WD						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALICATE BICO DE PATO 20MM PARA VIDROS.						
3	<u>Alicate bomba d'água</u>	Unidade	10	R\$ 156,0000	R\$ 65,0000	R\$ 650,0000
<b>Marca:</b> STANLEY						
<b>Fabricante:</b> STANLEY						
<b>Modelo / Versão:</b> STANLEY						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALICATE BOMBA D'ÁGUA, EM AÇO VANÁDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MORDENTE INFERIOR CURVO E BATENTE DE SEGURANÇA, AJUSTE 6 POSIÇÕES, ABERTURA DA BOCA 40MM, RANHURAS USINADAS 6 POSIÇÕES E ISOLAMENTO NO CABO.						
24	<u>Chapa aço</u>	Unidade	220	R\$ 108,8700	R\$ 108,8700	R\$ 23.951,4000
<b>Marca:</b> ARCELOR MITTAL						
<b>Fabricante:</b> ARCELOR MITTAL						
<b>Modelo / Versão:</b> ARCELOR MITTAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 24, CORTE 100CM.						
25	<u>Chapa Aço</u>	Metro Quadrado	200	R\$ 55,6500	R\$ 55,6500	R\$ 11.130,0000
<b>Marca:</b> ARCELOR MITTAL						
<b>Fabricante:</b> ARCELOR MITTAL						

<b>Modelo / Versão:</b> ARCELOR MITTAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 24, CORTE 50CM.						
42	<u>Compensado madeira</u>	Unidade	50	R\$ 557,5000	R\$ 330,0000	R\$ 16.500,0000
<b>Marca:</b> AMAZONPLAC						
<b>Fabricante:</b> AMAZONPLAC						
<b>Modelo / Versão:</b> AMAZONPLAC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPENSADO MULTILAMINADO STANDARD, MADEIRA VIOLA, COMPRIMENTO 2200MM, LARGURA 1600MM, ESPESSURA 25MM.						
44	<u>Compensado madeira</u>	Unidade	50	R\$ 191,0000	R\$ 105,9300	R\$ 5.296,5000
<b>Marca:</b> AMAZONPLAC						
<b>Fabricante:</b> AMAZONPLAC						
<b>Modelo / Versão:</b> AMAZONPLAC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPENSADO MULTILAMINADO STANDARD, MADEIRA VIOLA, COMPRIMENTO 2200MM, LARGURA 1600MM, ESPESSURA 6MM.						
49	<u>Trilho gaveta</u>	Par	100	R\$ 31,5000	R\$ 25,2200	R\$ 2.522,0000
<b>Marca:</b> BIFGER						
<b>Fabricante:</b> BIFGER						
<b>Modelo / Versão:</b> BIFGER						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CORREDIÇA TELESCÓPICA ZINCADA 350MM - CAPACIDADE DE CARGA: 35KG.						
55	<u>Disco desbaste</u>	Unidade	127	R\$ 12,0000	R\$ 6,9300	R\$ 880,1100
<b>Marca:</b> MEGA						
<b>Fabricante:</b> MEGA						
<b>Modelo / Versão:</b> MEGA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISCO FLAP 4 1/2 POLEGADAS, FURO 7/8 POLEGADA - GRÃO DE ZIRCÔNIA 60.						
56	<u>Dobradiça</u>	Unidade	1000	R\$ 5,7000	R\$ 2,9800	R\$ 2.980,0000
<b>Marca:</b> BIGFER						
<b>Fabricante:</b> BIGFER						
<b>Modelo / Versão:</b> BIGFER						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DOBRADIÇA RETA DE CANECA; MATERIAL: AÇO; ACABAMENTO: NIQUELADO; DETALHE: CANECA 35 MM; ABERTURA: 95 GRAUS; FIXAÇÃO: 04 PARAFUSOS.						
64	<u>Barra metal ferroso</u>	Unidade	100	R\$ 109,1600	R\$ 50,4900	R\$ 5.049,0000
<b>Marca:</b> ARCELOR MITTAL						
<b>Fabricante:</b> ARCELOR MITTAL						
<b>Modelo / Versão:</b> ARCELOR MITTAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FERRO CANTONEIRA 3/4 X 1/8 (BARRA C/ 6M)						
65	<u>Barra metal ferroso</u>	Unidade	100	R\$ 120,2300	R\$ 59,4000	R\$ 5.940,0000
<b>Marca:</b> ARCELOR MITTAL						
<b>Fabricante:</b> ARCELOR MITTAL						
<b>Modelo / Versão:</b> ARCELOR MITTAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FERRO CANTONEIRA 7/8 X 1/8 (BARRA COM 6M).						
68	<u>Barra metal ferroso</u>	Unidade	100	R\$ 69,8400	R\$ 37,1500	R\$ 3.715,0000
<b>Marca:</b> ARCELOR MITTAL						
<b>Fabricante:</b> ARCELOR MITTAL						
<b>Modelo / Versão:</b> ARCELOR MITTAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FERRO CHATO 1" X 1/8" (BARRA C/ 6M).						
90	<u>Lavatório mãos</u>	Conjunto	20	R\$ 175,8100	R\$ 175,5000	R\$ 3.510,0000
<b>Marca:</b> ICASA						
<b>Fabricante:</b> ICASA						
<b>Modelo / Versão:</b> ICASA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA, COM COLUNA, MEDIDAS APROXIMADAS 45 X 35CM (L X C).						
93	<u>Lona plástica</u>	Unidade	7	R\$ 1.248,0000	R\$ 1.160,0500	R\$ 8.120,3500
<b>Marca:</b> MAXI LONA						
<b>Fabricante:</b> MAXI LONA						
<b>Modelo / Versão:</b> MAXI LONA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LONA PLÁSTICA PRETA EM ROLO DE 8 X 100M 80KG.						
94	<u>Maçarico solda</u>	Unidade	14	R\$ 628,8000	R\$ 577,1900	R\$ 8.080,6600
<b>Marca:</b> EOS						
<b>Fabricante:</b> EOS						
<b>Modelo / Versão:</b> EOS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MAÇARICO PORTÁTIL DE ACENDIMENTO ELETRÔNICO. CORPO EM ALUMÍNIO, LEVE E RESISTENTE. POSSUI TRAVA NA IGNIÇÃO, PARA TRABALHOS MAIS LONGOS. COM SISTEMA DE DEFLETOR NO BICO, PARA MELHOR DISTRIBUIÇÃO NA CHAMA. BRASAGEM: TUBOS DE 1/4" ATÉ 1-1/4" OU 6MM A 32MM SOLDA BRANDA: 3/4" ATÉ 4" OU 20 A 102MM; REFERÊNCIA: MARCA HARRIS, MODELO: HSLT604HD. TCU, ACÓRDÃO 2401/2006, 9.3.2 - PLENÁRIO.						
111	<u>Andaime</u>	Unidade	70	R\$ 436,7900	R\$ 436,7900	R\$ 30.575,3000
<b>Marca:</b> FORTE						
<b>Fabricante:</b> FORTE						
<b>Modelo / Versão:</b> FORTE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÓDULO DE ANDAIME TUBULAR NR 18, DIÂMETRO EXTERNO 48,3 MM, ESPESSURA DE PAREDE 3.0 MM - MEDIDA 1,00M X 1,00M, PINTADO EM ESMALTE PRETO.						
114	<u>Parafusadeira</u>	Unidade	5	R\$ 3.250,3800	R\$ 1.652,3100	R\$ 8.261,5500
<b>Marca:</b> DEWALT						
<b>Fabricante:</b> DEWALT						
<b>Modelo / Versão:</b> DEWALT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PARAFUSADEIRA DRYWALL A BATERIA 20V MAX XR LI-ION 1/4 POLEGADAS COM CARREGADOR 127V, 2 BATERIAS E BOLSA.						
117	<u>Parafuso</u>	Caixa 500,00 UN	20	R\$ 86,9500	R\$ 39,3900	R\$ 787,8000
<b>Marca:</b> JOMARCA						
<b>Fabricante:</b> JOMARCA						
<b>Modelo / Versão:</b> JOMARCA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25MM (EMBALAGEM COM 500).						
123	<u>Andaime</u>	Unidade	11	R\$ 360,2500	R\$ 360,0000	R\$ 3.960,0000
<b>Marca:</b> METALPAMA						
<b>Fabricante:</b> METALPAMA						
<b>Modelo / Versão:</b> METALPAMA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PISO METÁLICO PARA ANDAIME TUBULAR MEDIDAS 1,00 X 0,33M.						
132	<u>Pé Para Mobiliário</u>	Unidade	2000	R\$ 5,5300	R\$ 2,8700	R\$ 5.740,0000
<b>Marca:</b> BIGFER						
<b>Fabricante:</b> BIGFER						
<b>Modelo / Versão:</b> BIGFER						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPATA REGULÁVEL PARA MÓVEL FABRICADA EM AÇO CARBONO E PARAFUSO 5/16" PARA REGULAGEM DE 25MM. DIÂMETRO BASE: 36MM. BUCHA: FABRICADA EM PLÁSTICO INJETADO COM PORCA METÁLICA 5/16". ACABAMENTO: ZINCADO E NIQUELADO.						
135	<u>Tapa-furo</u>	Embalagem 50,00 UN	50	R\$ 9,0000	R\$ 9,0000	R\$ 450,0000
<b>Marca:</b> BIGFER						
<b>Fabricante:</b> BIGFER						

**Modelo / Versão:** BIGFER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TAPA FURO PVC AUTO-ADESIVO BRANCO LISO 13MM, CARTELA COM 50 PEÇAS.

136	Tela	Metro	200	R\$ 91,5200	R\$ 91,5000	R\$ 18.300,0000
-----	------	-------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** ARCELOR MITTAL

**Fabricante:** ARCELOR MITTAL

**Modelo / Versão:** ARCELOR MITTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELA EM ARAME GALVANIZADO FIO 2,1MM, MALHA QUADRADA 3 X 3 CM - ALTURA 2,00M.

139	Tinta esmalte	Galão 3,60 L	60	R\$ 135,9000	R\$ 123,9000	R\$ 7.434,0000
-----	---------------	--------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** MAZA INDUSTRIAL

**Fabricante:** MAZA INDUSTRIAL

**Modelo / Versão:** MAZA INDUSTRIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ESMALTE SINTÉTICO CINZA PLATINA (GL 3,6 LTS), PARA USO INDUSTRIAL, RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. TIPO ACABAMENTO ALTO BRILHO, DILUENTE INDICADO SOLVENTE, MÉTODO APLICAÇÃO PISTOLA, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES MADEIRA E METAL/INTERIORES/EXTERIORES. ALTA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES. RESISTENTE À VARIAÇÃO DE TEMPERATURA E CONDIÇÕES METEOROLÓGICAS BRASILEIRAS. RESISTENTE À LAVABILIDADE, MATERIAL TINTA À BASE DE RESINAS ALQUÍDICAS/PIGMENTOS, RENDIMENTO 40 A 50 M2/GL/DEMÃO, PRAZO ARMAZENAGEM 36, DEVERÁ ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES, EM ESPECIAL A NORMA ABNT NBR 11702 - TIPO 4.2.1.1, DEVERÃO CONSTAR NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRAS E CNPJ DO FABRICANTE.

140	Tinta esmalte	Galão 3,60 L	52	R\$ 135,9000	R\$ 123,9000	R\$ 6.442,8000
-----	---------------	--------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** MAZA INDUSTRIAL

**Fabricante:** MAZA INDUSTRIAL

**Modelo / Versão:** MAZA INDUSTRIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR AZUL DEL REY (GALÃO COM 3,6LT), PARA USO INDUSTRIAL, RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. TIPO ACABAMENTO ALTO BRILHO, COR BRANCO, DILUENTE INDICADO SOLVENTE, MÉTODO APLICAÇÃO PISTOLA, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES MADEIRA E METAL/INTERIORES/EXTERIORES. ALTA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES. RESISTENTE À VARIAÇÃO DE TEMPERATURA E CONDIÇÕES METEOROLÓGICAS BRASILEIRAS. RESISTENTE À LAVABILIDADE, MATERIAL TINTA À BASE DE RESINAS ALQUÍDICAS/PIGMENTOS, RENDIMENTO 40 A 50 M2/GL/DEMÃO, PRAZO ARMAZENAGEM 36, DEVERÁ ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES, EM ESPECIAL A NORMA ABNT NBR 11702 - TIPO 4.2.1.1, DEVERÃO CONSTAR NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRAS E CNPJ DO FABRICANTE.

141	Tinta esmalte	Galão 3,60 L	102	R\$ 135,9000	R\$ 123,9000	R\$ 12.637,8000
-----	---------------	--------------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** MAZA INDUSTRIAL

**Fabricante:** MAZA INDUSTRIAL

**Modelo / Versão:** MAZA INDUSTRIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR BRANCO (GL 3,6 LTS), PARA USO INDUSTRIAL, RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. TIPO ACABAMENTO ALTO BRILHO, DILUENTE INDICADO SOLVENTE, MÉTODO APLICAÇÃO PISTOLA, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES MADEIRA E METAL/INTERIORES/EXTERIORES. ALTA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES. RESISTENTE À VARIAÇÃO DE TEMPERATURA E CONDIÇÕES METEOROLÓGICAS BRASILEIRAS. RESISTENTE À LAVABILIDADE, MATERIAL TINTA À BASE DE RESINAS ALQUÍDICAS/PIGMENTOS, RENDIMENTO 40 A 50 M2/GL/DEMÃO, PRAZO ARMAZENAGEM 36, DEVERÁ ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES, EM ESPECIAL A NORMA ABNT NBR 11702 - TIPO 4.2.1.1, DEVERÃO CONSTAR NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRAS E CNPJ DO FABRICANTE.

142	Tinta Esmalte	Galão 3,60 L	52	R\$ 135,9000	R\$ 123,9000	R\$ 6.442,8000
-----	---------------	--------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** MAZA INDUSTRIAL

**Fabricante:** MAZA INDUSTRIAL

**Modelo / Versão:** MAZA INDUSTRIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR PRETO (GL 3,6 LTS). TINTA ESMALTE, PARA USO INDUSTRIAL, RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. TIPO ACABAMENTO ALTO BRILHO, DILUENTE INDICADO SOLVENTE, MÉTODO APLICAÇÃO PISTOLA, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES MADEIRA E METAL/INTERIORES/EXTERIORES. ALTA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES. RESISTENTE À VARIAÇÃO DE TEMPERATURA E CONDIÇÕES METEOROLÓGICAS BRASILEIRAS. RESISTENTE À LAVABILIDADE, MATERIAL TINTA À BASE DE RESINAS ALQUÍDICAS/PIGMENTOS, RENDIMENTO 40 A 50 M2/GL/DEMÃO, PRAZO ARMAZENAGEM 36, DEVERÁ ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES, EM ESPECIAL A NORMA ABNT NBR 11702 - TIPO 4.2.1.1, DEVERÃO CONSTAR NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRAS E CNPJ DO FABRICANTE.

**Total do Fornecedor: R\$ 200.102,7500**

**35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	Alicate de pressão	Unidade	30	R\$ 77,0000	R\$ 34,1200	R\$ 1.023,6000
<b>Marca:</b> MTX						
<b>Fabricante:</b> MTX						
<b>Modelo / Versão:</b> 1843155						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alicate de Pressão 10" em aço cromo vanádio, mordente reto, com gatilho de liberação rápida.						
6	Arame solda	Bobina 15,00 KG	10	R\$ 1.351,4500	R\$ 280,2400	R\$ 2.802,4000
<b>Marca:</b> WORKER						
<b>Fabricante:</b> WORKER						
<b>Modelo / Versão:</b> 709158						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arame para solda mig 0,80mm - Rolo com 15,0kg						
13	Barra aço	Unidade	50	R\$ 29,0400	R\$ 16,2100	R\$ 810,5000
<b>Marca:</b> VONDER						
<b>Fabricante:</b> VONDER						
<b>Modelo / Versão:</b> 3356120000						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Barra rosqueada zincada 1/2 polegada (barra com 1m).						
14	Barra aço	Unidade	50	R\$ 7,6800	R\$ 4,0800	R\$ 204,0000
<b>Marca:</b> VONDER						
<b>Fabricante:</b> VONDER						
<b>Modelo / Versão:</b> 3356140000						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Barra rosqueada zincada 1/4 polegada (barra com 1m).						
15	Barra aço	Unidade	100	R\$ 14,6900	R\$ 9,2000	R\$ 920,0000
<b>Marca:</b> VONDER						
<b>Fabricante:</b> VONDER						
<b>Modelo / Versão:</b> 3356380000						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Barra rosqueada zincada 3/8 polegada (barra com 1m).						
50	Corrente para elevação / suspensão de carga	Unidade	270	R\$ 15,3800	R\$ 7,0100	R\$ 1.892,7000
<b>Marca:</b> VONDER						
<b>Fabricante:</b> VONDER						
<b>Modelo / Versão:</b> 1558018032						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Corrente zincada em aço carbono 3,2 mm com elos curtos.						
54	Disco Abrasivo	Unidade	310	R\$ 11,2400	R\$ 3,8900	R\$ 1.205,9000
<b>Marca:</b> FERTAK						
<b>Fabricante:</b> FERTAK						
<b>Modelo / Versão:</b> 2814						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disco de corte 7 polegadas x 1.6 mm aço inox, furo 7/8 polegada.						
57	Enxadão	Unidade	43	R\$ 84,5900	R\$ 39,5100	R\$ 1.698,9300
<b>Marca:</b> MAX						
<b>Fabricante:</b> MAX						
<b>Modelo / Versão:</b> 45550						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Enxadão 2lb, com cabo.						
73	Furadeira	Unidade	16	R\$ 538,9800	R\$ 314,3900	R\$ 5.030,2400

Marca: WESCO

Fabricante: WESCO

Modelo / Versão: WS3174U

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira profissional de impacto 650W 127V, mandril 13mm, reversível, empunhadura emborrachada, velocidade variável, botão trava, capacidade de perfuração máxima em alvenaria e aço: 13 mm, em madeira: 25 mm.

75	<u>Jogo chave</u>	Jogo	32	R\$ 42,0000	R\$ 30,0000	R\$ 960,0000
----	-------------------	------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: 492973

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo Bits Phillips PH2 50mm com Encaixe 1/4 Polegada com 10 Peças.

83	<u>Talhadeira</u>	Unidade	26	R\$ 71,4600	R\$ 42,5700	R\$ 1.106,8200
----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo / Versão: MTX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit 3 peças ponteira e talhadeiras para martetele sds plus contendo: 1 ponteiro sds plus 20 x 250 mm.

91	<u>Lixadeira</u>	Unidade	3	R\$ 628,8000	R\$ 278,2800	R\$ 834,8400
----	------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: WESCO

Fabricante: WESCO

Modelo / Versão: WS4151U

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixadeira Orbital 1/4 Lixa 180W 127V.

92	<u>Lixa</u>	Metro	50	R\$ 8,3100	R\$ 7,1000	R\$ 355,0000
----	-------------	-------	----	------------	------------	--------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: 1292120060

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa em metro pano 150mm grana 60 para lixadeira.

113	<u>Nível bolha</u>	Unidade	14	R\$ 58,6300	R\$ 26,9400	R\$ 377,1600
-----	--------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo / Versão: 51270

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nível alumínio magnético profissional de 12 polegadas com 02 bolhas: 01 horizontal e 01 Vertical.

126	<u>Rebolo abrasivo</u>	Unidade	4	R\$ 280,0500	R\$ 280,0000	R\$ 1.120,0000
-----	------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: ROCAST

Fabricante: ROCAST

Modelo / Versão: 1780001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rebolo para afiação de serras com pastilha de metal duro (MD) 150 x 5 x 1,5mm, furo de 5/8.

130	<u>Rolo pintura predial</u>	Unidade	322	R\$ 31,7700	R\$ 3,9600	R\$ 1.275,1200
-----	-----------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: COMPEL

Fabricante: COMPEL

Modelo / Versão: 1409

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo para Pintura, Lã de Carneiro, Anti Gota, 12x9cm, Com Cabo. Marca de Referência: Atlas ou equivalente técnico

(TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

**Total do Fornecedor: R\$ 21.617,2100**

**35.600.549/0001-00 - C2P DROPSHIPPING DE MATERIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63	<u>Barra metal ferroso</u>	Unidade	100	R\$ 468,4900	R\$ 250,0000	R\$ 25.000,0000

Marca: Arcelor

Fabricante: Arcelor

Modelo / Versão: 0001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, DIÂMETRO 1/4 POL Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade

69	<u>Barra metal ferroso</u>	Unidade	100	R\$ 74,8800	R\$ 32,9472	R\$ 3.294,7200
----	----------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Arcelor

Fabricante: Arcelor

Modelo / Versão: 0001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO, FORMATO SEÇÃO CHATO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 5/8 POL, ALTURA 3/16 POL Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade

106	<u>Placa</u>	Unidade	200	R\$ 145,0300	R\$ 71,2800	R\$ 14.256,0000
-----	--------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: Arcelor

Fabricante: Arcelor

Modelo / Versão: 0001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Metalon 20x30 - Chapa 16, barra de 6m.

107	<u>Placa</u>	Unidade	200	R\$ 133,2900	R\$ 69,7900	R\$ 13.958,0000
-----	--------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: Arcelor

Fabricante: Arcelor

Modelo / Versão: 0001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Metalon 25x25 - Chapa 16, barra de 6m.

108	<u>Placa</u>	Unidade	200	R\$ 154,2500	R\$ 89,1000	R\$ 17.820,0000
-----	--------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: Arcelor

Fabricante: Arcelor

Modelo / Versão: 0001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Metalon 30x30 - Chapa 16, barra de 6m.

109	<u>Placa</u>	Unidade	200	R\$ 201,0500	R\$ 118,8000	R\$ 23.760,0000
-----	--------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Arcelor

Fabricante: Arcelor

Modelo / Versão: 0001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Metalon 40x40 - Chapa 16, barra de 6m.

110	<u>Placa</u>	Unidade	300	R\$ 246,2600	R\$ 118,8000	R\$ 35.640,0000
-----	--------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Arcelor

Fabricante: Arcelor

Modelo / Versão: 0001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Metalon 50x30 - Chapa 16, barra de 6m.

**Total do Fornecedor: R\$ 133.728,7200**

**36.673.446/0001-24 - J.LAVANDOSKI FERRAGENS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Barra chata</u>	Unidade	50	R\$ 46,1700	R\$ 21,7800	R\$ 1.089,0000

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo / Versão: GERDAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra chata de alumínio 1/2 x 1/8 (barra com 6m)

11	<u>Barra chata</u>	Unidade	50	R\$ 65,9500	R\$ 33,6600	R\$ 1.683,0000
<b>Marca:</b> GERDAU						
<b>Fabricante:</b> GERDAU						
<b>Modelo / Versão:</b> GERDAU						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Barra chata de alumínio 3/4 x 1/8 (barra com 6m)						
30	<u>Cantoneira metal não ferroso</u>	Unidade	30	R\$ 122,0100	R\$ 59,4000	R\$ 1.782,0000
<b>Marca:</b> GERDAU						
<b>Fabricante:</b> GERDAU						
<b>Modelo / Versão:</b> GERDAU						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cantoneira em alumínio 3/4 x 1/8 (barra com 6m)						
31	<u>Cantoneira metal não ferroso</u>	Unidade	30	R\$ 148,3900	R\$ 88,1100	R\$ 2.643,3000
<b>Marca:</b> GERDAU						
<b>Fabricante:</b> GERDAU						
<b>Modelo / Versão:</b> GERDAU						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cantoneira em alumínio 7/8 x 1/8 (barra com 6m)						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 7.197,3000</b>

#### 37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
101	<u>Máquina solda portátil</u>	Unidade	5	R\$ 1.690,0000	R\$ 1.201,5500	R\$ 6.007,7500
<b>Marca:</b> INTECH						
<b>Fabricante:</b> INTECH						
<b>Modelo / Versão:</b> SMI200						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máquina inversora de solda DESCRIÇÃO: Corrente de 200A Solda nos processos MMA e TIG Lift Solda eletrodos de até 4,00 mm Voltagem - 220V 4 Acessórios: Máscara, cabos de solda com porta eletrodos e garra negativa, escova de aço e picador de solda						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 6.007,7500</b>

#### 37.405.049/0001-34 - VILA METAL COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>Chapa aço</u>	Unidade	30	R\$ 214,1300	R\$ 211,0000	R\$ 6.330,0000
<b>Marca:</b> DIAÇO						
<b>Fabricante:</b> DIAÇO						
<b>Modelo / Versão:</b> DIAÇO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAPA ZC 26(0,50) 3000 X 1200						
33	<u>Chapa aço</u>	Unidade	30	R\$ 489,6000	R\$ 450,0000	R\$ 13.500,0000
<b>Marca:</b> DIAÇO						
<b>Fabricante:</b> DIAÇO						
<b>Modelo / Versão:</b> DIAÇO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAPA ZC 18(1,25) 3000 X 1200						
62	<u>Barra Metal Ferroso</u>	Unidade	100	R\$ 184,3800	R\$ 97,0000	R\$ 9.700,0000
<b>Marca:</b> DIAÇO						
<b>Fabricante:</b> DIAÇO						
<b>Modelo / Versão:</b> DIAÇO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANTONEIRA A36 3/16 x 1" x 6000						
67	<u>Barra metal ferroso</u>	Unidade	100	R\$ 145,1200	R\$ 74,2000	R\$ 7.420,0000
<b>Marca:</b> DIAÇO						
<b>Fabricante:</b> DIAÇO						
<b>Modelo / Versão:</b> DIAÇO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BCH. 1/4" X 1"						
105	<u>Placa</u>	Unidade	200	R\$ 122,9500	R\$ 63,0000	R\$ 12.600,0000
<b>Marca:</b> DIAÇO						
<b>Fabricante:</b> DIAÇO						
<b>Modelo / Versão:</b> DIAÇO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TB.QD.FQ. 20X20X1,50X6000						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 49.550,0000</b>

#### 39.890.862/0001-72 - HABILITA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Cantoneira metal não ferroso</u>	Unidade	30	R\$ 171,4700	R\$ 69,7800	R\$ 2.093,4000
<b>Marca:</b> HB						
<b>Fabricante:</b> HB						
<b>Modelo / Versão:</b> HB						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cantoneira em alumínio 1 polegadas x 1/8 (barra com 6m)						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 2.093,4000</b>

#### 45.769.285/0001-68 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Bolsa ferramenta</u>	Unidade	19	R\$ 320,0000	R\$ 198,9900	R\$ 3.780,8100
<b>Marca:</b> VONDER						
<b>Fabricante:</b> VONDER						
<b>Modelo / Versão:</b> VONDER						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bolsa para Ferramentas em Lona, Forro Duplo, 12 Bolsos e Fundo de Borracha para acondicionar ferramentas manuais, elétricas como: furadeiras, esmeriladeiras, discos de corte, ferramentas de marcenaria, jardinagem, instrumentos de medição. Transporte por alças manuais ou cinta para os ombros com suporte, alça lateral para segurar martelos ou objetos longos de uso constante. Com 14 compartimentos externos, 8 internos, com forração dupla em lona, com espaço para itens maiores. Impermeável, Base/fundo em borracha resistente e rígida, Material em Lona Poliéster 600D, Dimensões aproximadas; Comprimento: 42cm, Largura: 22cm, Altura: 33cm. Referência: FORTG PRO FG8990 ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 13 Plenário).						
59	<u>Escada doméstica</u>	Unidade	8	R\$ 1.194,0000	R\$ 775,7700	R\$ 6.206,1600
<b>Marca:</b> Alumasa						
<b>Fabricante:</b> Alumasa						
<b>Modelo / Versão:</b> Alumasa						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escada de Alumínio Dupla Extensível 2x10 Degraus; Liga de Alumínio estrutural; Distância de 30 cm entre os degraus; Carga máxima: 120 kg; Exclusivo Pino Limitador de Altura; Rodas emborrachadas; Sapatas antiderrapantes. Marca de Referência: Alulev, Modelo ED-110 ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 13 Plenário).						
96	<u>Mangueira alta pressão</u>	Metro	2	R\$ 1.145,3800	R\$ 1.145,3800	R\$ 2.290,7600
<b>Marca:</b> Ibira						
<b>Fabricante:</b> Ibira						
<b>Modelo / Versão:</b> Ibira						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mangueira para ar, comprimento 100m, diâmetro interno 1/2 pol, capacidade de pressão 300 PSI, material borracha com reforço interno em náilon.						

102	<u>Martelete</u>	Unidade	8	R\$ 1.174,3400	R\$ 681,4200	R\$ 5.451,3600
<b>Marca:</b> VONDER						
<b>Fabricante:</b> VONDER						
<b>Modelo / Versão:</b> VONDER						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARTELETE PERFURADOR ROMPEDOR SDS PLUS 1` ` (26 MM). Potência: 800 W; Energia de Impacto (EPTA 05/2009): 2,6 Joules; Impactos por Minuto: 0-5.500 IPM; Velocidade sem Carga: 0-1.500 RPM; Encaixe SDS Plus; Função (Modo) Perfurador com Impacto, sem Impacto e Rompedor; Capacidade em Concreto: Ø 26 mm; Capacidade em Madeira: Ø 30 mm; Capacidade em Aço: Ø 13 mm. 3 anos de garantia. Marca de Referência: DEWALT D25133K- BR ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 13 Plenário).						
115	<u>Furadeira</u>	Unidade	17	R\$ 1.863,8400	R\$ 1.154,7500	R\$ 19.630,7500
<b>Marca:</b> Dewalt						
<b>Fabricante:</b> Dewalt						
<b>Modelo / Versão:</b> Dewalt						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Parafusadeira / Furadeira de Impacto 1/2"" (13 mm) 20V Max* Íon de Lítio. Empunhadura emborrachada; Velocidade variável e reversível com trava de segurança no gatilho Mandril de aperto rápido com catraca; Motor brushless sem escovas de carvão; LED permanece ativado por 20 segundos após desligamento do interruptor; Freio eletrônico. Aplicações: Rotações por minuto: 0 - 500 / 0 - 1.750 RPM; Impactos por minuto: 0 - 8.500 / 0 - 29.750 IPM; 15 Posições de Torque; Torque máximo: 65Nm; Capacidade de Perfuração: Alvenaria: 13mm; Aço:13mm; Madeira: 38mm; Peso: 1,50Kg; Fixações contínuas de parafusos e porcas; Perfurações em alvenaria, madeiras e metais. Acessórios: 2 Baterias 20V MAX* 2,0 Ah; 1 Parafusadeira Impacto 1/2 Bateria 20V BRUSHLESS; 1 Carregador BIVOLT; 1 Maleta; 1 manual. Garantia: 36 meses. Marca de Referência: DEWALT, MODELO: DCD778D2-BR ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 13 Plenário).						
149	<u>Tubo ferro galvanizado</u>	Unidade	30	R\$ 173,5200	R\$ 173,5200	R\$ 5.205,6000
<b>Marca:</b> Apolo						
<b>Fabricante:</b> Apolo						
<b>Modelo / Versão:</b> Apolo						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo de ferro galvanizado 3/4", espessura: 2,25, barra com 6m.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 42.565,4400</b>

#### 46.497.089/0001-44 - PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Porta-cadeado</u>	Unidade	200	R\$ 30,5200	R\$ 13,0000	R\$ 2.600,0000
<b>Marca:</b> PILLER						
<b>Fabricante:</b> PILLER						
<b>Modelo / Versão:</b> PILLER						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeado de aço, corpo em aço endurecido e niquelado; mola em aço; chave em latão, sistema de travamento com duas esferas; haste em molibdênio endurecido e cromado; esferas de travamento em aço; tamanho 35 mm.						
52	<u>Cortador de vidro</u>	Unidade	15	R\$ 38,8400	R\$ 20,0000	R\$ 300,0000
<b>Marca:</b> LOTUS						
<b>Fabricante:</b> LOTUS						
<b>Modelo / Versão:</b> LOTUS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cortador de vidro, cabo de metal com reservatório para oleo.						
78	<u>Jogo chaves fenda</u>	Jogo	30	R\$ 89,4000	R\$ 46,0000	R\$ 1.380,0000
<b>Marca:</b> LOTUS						
<b>Fabricante:</b> LOTUS						
<b>Modelo / Versão:</b> LOTUS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de chaves fenda/phillips com cabo ergonômico, rígido, injetado em PVC, com haste forjada em aço cromo vanádio, acabamento cromado e ponta preta magnetizada que contenha pelo menos: 4 chaves de fendas simples de medidas, 1/8 x 3" (3,5 x 75 mm), 3/16" x 4" (5 x 100 mm), 1/4" x 5" (6 x 125 mm), 5/16" x 8" (8 x 200mm). 3 chaves fendas cruzadas (phillips) de medidas: 3/16" x 3" (PH1 x 75 mm), 1/4" x 5" (PH2 x 125 mm) e 5/16" x 8" (PH8 x 200 mm).						
79	<u>Formão</u>	Conjunto	3	R\$ 148,6800	R\$ 75,0000	R\$ 225,0000
<b>Marca:</b> LOTUS						
<b>Fabricante:</b> LOTUS						
<b>Modelo / Versão:</b> LOTUS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de formões para madeira em aço cromo vanádio com 4 peças: 01 formão de 1/4 polegada, 01 formão de 1/2 polegada, 01 formão de 3/4 polegada e 01 formão de 1						
80	<u>Lâmina serra</u>	Cartela 5,00 UN	26	R\$ 84,7900	R\$ 22,3300	R\$ 580,5800
<b>Marca:</b> LOTUS						
<b>Fabricante:</b> LOTUS						
<b>Modelo / Versão:</b> LOTUS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de lâminas de serras tico-tico bimetal de 75 mm com 5 peças - encaixe universal.						
81	<u>Lâmina serra</u>	Unidade	24	R\$ 46,0000	R\$ 30,0000	R\$ 720,0000
<b>Marca:</b> LOTUS						
<b>Fabricante:</b> LOTUS						
<b>Modelo / Versão:</b> LOTUS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de lâminas de serras tico-tico hss para metal com 5 peças - T 118 A						
82	<u>Fresa</u>	Unidade	6	R\$ 212,6600	R\$ 150,0000	R\$ 900,0000
<b>Marca:</b> LOTUS						
<b>Fabricante:</b> LOTUS						
<b>Modelo / Versão:</b> LOTUS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo Fresas Para Tupia Madeira 12 Peças Haste 6m contendo: 3 Fresas retas (6 mm, 12 mm e 16 mm), 1 Fresa para rasgo em V (12 mm), 1 Fresa para rasgo em U (12 mm), 1 Fresa rabo de andorinha (12 mm), 2 Fresas com rolamento de 9 mm para quebrar canto (25 mm e 30 mm), 1 Fresa com rolamento de 12,7 mm para acabamento em lâminas (12 mm), 1 Fresa com rolamento de 9 mm para moldura arredondada (22 mm), 1 Fresa com rolamento de 9 mm para moldura reta/chanfro 45° (32 mm) e 1 Fresa com rolamento de 9 mm para moldura romana (25 mm), 1 Chave L para remoção dos rolamentos 1 Caixa de madeira para acomodação das peças						
112	<u>Mola porta</u>	Unidade	50	R\$ 126,5500	R\$ 65,0000	R\$ 3.250,0000
<b>Marca:</b> SILVANA						
<b>Fabricante:</b> SILVANA						
<b>Modelo / Versão:</b> SILVANA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mola de porta, material ferro fundido, tipo automática, tipo regulagem, parafuso para controle de velocidade de fechamento, componentes base fixação, acabamento pintado cor dourada.						
131	<u>Rolo pintura predial</u>	Unidade	122	R\$ 38,8100	R\$ 14,0000	R\$ 1.708,0000
<b>Marca:</b> COMPEL						
<b>Fabricante:</b> COMPEL						
<b>Modelo / Versão:</b> COMPEL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolo para Pintura, Lã de Carneiro, Anti Gota, 25x23cm, Com Cabo						
133	<u>Serrote profissional</u>	Unidade	11	R\$ 31,4000	R\$ 31,4000	R\$ 345,4000
<b>Marca:</b> LOTUS						
<b>Fabricante:</b> LOTUS						
<b>Modelo / Versão:</b> LOTUS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serrote para gesso drywall 7pol 180mm serra 2 lados.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 12.008,9800</b>

**Valor Global da Ata: R\$ 919.131,4900**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o  
**Relatório**

[Voltar](#)